
'9 

Jbdo do Coará - Preleitura Municipal de Juazeiro do Norte -Aviso do 1"Adendo ao Edital 
o Pregão Eletrônico W. 1112019-SESAU. O Pregoeiro Interino da Prefeitura Municipal de 

Juaz'virodo Norte/CE, vem informa,. que foi realizada alteração no Edital do Pregão Eletrônico o' 
1112019.SESAU cujo objeto 6 seleção de melhor proposta para registro de preços visando futura 

e eventual aquisição de sacola em polietitetro, para o acondicionamento de insumos distribuídos 
aos pacientes cio Municipio de Juazeiro do Norte/CE, publicado no: (1) DOU do dia 2410512019. 
No  99. seção 3. pagina 209: (2) DOE/CEdo dia 24!0512019,Ano XI, No 097, Série 3. página 63: (3) 
Jorna) O Povo do dia 2.1/05/2019, página 20. (1) DOM. Cedem ido dia 2410512019. Ano XXI, N 
4991: ao qual houve ratificação rios subitens do Edital 5.1.1 e subitom 11.1.2 leoa b: Anexo 1 
feunodo Roferáncia subilom 32. Anoso IV - Minuta da Ala de Regislrocto Preços Subitornø.2.2 
ietrob e subilem 8.2; Arrem, V-Minuta do Termo de Contrato subilonr 6.2.1, alterando o Praiode 
Entrega doa produtos de 10 (dez) dias para 30 (trinta) dias. Comunico que o Artesão se encontra 
disponível na Comissão de Pregões, no silo do Banco do Brami www.ticilacoes-e.com.br  sob o 
número Identificador: 768399 e TCEICE: hllp://w'ew.lcrn.ce.gov.ttrlllcllacoesl. Juazeiro do 
Norte/CE, 27 do maio de 2019, José Wellington Barbosa da Silva - Pregoeiro Interino 
Município do Juazoiro de Norte/CE. 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Marucanaú - Aviso de Análise e Julgamento dos 
Documentos da Habilitação - Envelope "A" - Tomada de Preços o° 10.00312019-TR A 
Comissão Contrai do Licitação da Prefeitura de Maracunau. Ceará. torna público para 
conlrecirnenlo dos interessados, que após arráliseejulgamenlodosdocumenlosr.te habililaçãoda 
Tomada de Preços N° 10.003120l9-TR ccxv fins à conlralação do empresa para a execução dos 
serviços de sondagem à percussão e ensaio de capacidade de absorção do solo core sondagem a 
Irado para determinação do nivel d'água, no MunIcípio de Maracanad/CE, apurou-se que as 
empresas Torres Geotecn.ae Estruturas Metálicas LTDA, inscrilanoCNPJn' 26.876.013/0001-12 
e Gooscan Geologia e Goofisica LTDA, inscrita no CNPJ e" 23.731.971/0991.07 foram 
consideradas Habilitados. Foi considerada Inabilitada a empresa TZM Consultoria, Projetos e 
Constiuções LTDA. inscrita no CNPJ is" 12.382.84610001-12 por descurnprir os tons 3.2.1 e, 
3.4.3.3 do instrumento convocatório. Fica aberto o prazo recursal como preceitua a Lei n" 
8.666193. Desde já, caso não exista recurso impugnando esta decisão, fica marcada a sessão 
raro abertura das propostas de preços (envelopes '0") para o dia 06 de pinho de 2019, as 14:00 
quartoze) horas. Maiores Informações pelo telefone (85) 3521.5168, no horário de 8:00h ás 
14:00h. Maracanaú-CE,em 28 de mato de 2019. Odilon Saldanha Pinto Neto- Presidente em 

do do Cearã - Município de Trairi - Aviso de Julgamento de Propostas - Tomada de 
os n° 11.00112018-TP, O Presidente da CPL de l'rairi torna público para conhecimento dos 
rssadoa o resultado do julgamento das propostas apresentados para a Licitação acima 
da, cujo objeto é a reforma 'e ampliação CIO mercado do Município de Trairi/CE. Declara 
edora: CMGCON Corrstrutorae Serviços EIRELI, como valor de R$ 755.833,29 (Setecentos 
luenla e cinco mil, oitocentos a trinta e três reais e vinte e nove centavos). Desclassificadas: 
dum Serviços e Locação EIRELI doscumpriu os Itens: 4.2,4.2.1:a, b, e, d, 4.22,4.2.2.1; 
ServiçoseConstrução€1RELI descumtxiuos itens: 4.2,4.2.1: a, b. C. d, 4.2.2.4.2.2.1; I.0 
rios e Construções LTDAdascuwnpriu o item: 4.2.2.1; B&C Editicações e Locações EIREL1. 
amtrriu os iterrs: 4.2.2.1, 422.2, 42.23: Hidroserv Construções e Projetes EIRELI 
umpriu os tons: 42.4.2 1:a.b, e. d.4 2.2,4.22.1,4.222,4.22.3: Brandão Construções e 
ços ElItELI dosr.arrnçrrio os lIam: 4.2 2.1. 4.2.2.2, 4.22.3. Ficando dis1rorrireis vicias ao 
rsso e aborto o prazo para a inlerposiçito do recursos referente a decisão de julgamento de 
setas. TralrilCE, 27 de maio de 2019. José Cteandro Araújo Silva. Presidente da 

lado do Ceará -Municipio de Trairt .- Aviso de Julgamento de Habilitação - Tornada de 
eços 09.007/2018 -TP. O Presidente da CPI. de Tril toma público para conhecimento dos 
erussados o ressitarlo do jalganrerrroda ilabddaçãoparaa Licitação esta  retenda. crjjootrjelo á a 
nstrução da sistema de irbasleomento de água em Lagoa Nova. Cacimbas, Urubu o Cascudo nc 
inicipio de TrairiiCE. Declara HABILITADAS: IBM Serviços e Construção EiRELI, Inscrito nc 
rPJ N' 09.324.222/0001 -34. som enquadramento de microrrrnpresa (ME)ou empresa do pequem: 
rIo )EI'P); I4VP Construções & Serviços EIRELI, inscrito no CNPJ W 07.876.87610001-92. coe, 
quadramenlo de rrácroerrrpresa (MEZ CMGCON Construtora e Serviços BREU, inscrito rio CNPJ 
19 726 4SI1000I-39 cnv,mrnqmedra,nenrvdc empresodepvqrulvrrpr,rt, (EPP): '/K Corotru4es 

Enpmcer.r.lmrrrestos LTD& inscrito nu CNP.J N'09.042.893r0001.02, core enquadramento de 
r,ocrnprena (ME): Construtora Berja.ltnr LTDA, inscrito  noC1 ,1P.11 N" 09.586.89110001-84, cai' 
qmmrtdrarmerrto de er'rlmseua de pequeno porta (EPP). Consirulora Santa Beatriz LIDA, insulto no 
IF'J N'l t 982.967/0001-70, corri errqalsirzrsento de empresa de pequeno porte (EPP). 
ttrd,r,'rdas: Laporle Engenharia EI1OELI, inscrito no CNPJ No 29.003.887/0001-53, com 
qrsmdrmrrnrrto de mnmicroempresa (ME), descurirpriu O 6cm 3.32.: Construtora Conslrunova LIDA. 
asetu ocr CNPJ 4" 63.34 /.281110(101 -29, serrr enrluadramefllmm de moroemprena (ME) ou ernnresa 
pequeno porto (EPP). cts,scumnpriu o itein 3,3.2.: Grilo Decore Azqrrilelura E Engenharia EIRELI. 
silFo rrOCNPJ N' 10.480.8222/001-70. com  enquadramento do nricroemprcsa (ME); descrimIno 
guris 3.1.1,3.4.2.1,3.4 24 1: Orculp Projetos, Conslrsrções e Serviços LTDA. inscrilo mio CNPJ P1' 
.213902030001-73, com enquadramento de meroempresa (ME), descumpriu o item 333 Ficando 
ç,orrlveis sriufcts ao processo o aberto o prazo para a interposição de recursos referente a decisão 
jrilq,nmnlo dos doo.mnemrrlmin mie lralrrtilaçâo. TrairllCE, 23 de maio de 2019. José Cleandro 

aújo Sileri' Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

imrrerrimap)vs serão prumadas pela Pregoeira, durante o enpnclievrn mrovrral (08.00 ás 12.00 floras), e 
troderãoscrsohcàadasatrasósdo lelo/orle (liS) 33 4 5-2300. lura Lopes deAqutno'Pregoeira, 

Estado do Ceará 'Município de Paralpaba -Aviso deAbertura de Prazo Para Impugnação ao 
Resumo Administrativo- Tomada de Preços N" 005.2019-TP, Objelo: Coetrataçãode empresa 
para execução dos serviços do reforma e ampliação da Escola Maria Pires de Oliveira na 
localidade de Crrlurnbi 1 e Margarida Barbosa do Castro na localidade do Calumbi li, mio Município 
os PuralpabalCE. ACI'L de Paraipaba/CE, torna público para conhecimento dos interessados que 
fica aberto o prazo para apresenL.lç.ão de inrpuqnaçilo ao recurso administrativo interposto pela 
licitante Tomaz Construções Eireli contra ojalgarnento dos documentos de habilitação da imitação 
acesa mencionada realizado pela CPL, e Informa que os autos do processe estão com vistas 
franqueadas aos interessados. Paraipaba, 20 de maio de 2019. Cléclo Carneiro Barroso Júnior 
-Presidente daComlssào Permanente de Ucitação. 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Perraforte 'Errata de Aviso de Licitação 'Pregão 

Presencial No 01912019. Aprelerlura Municipal de Penalurte, torna público a cerração da descrição 

da Objelo no Aniso de Licitação. Qarao qbe se segue: »C«itrataÇáo de Pessoa Fisica pana Ploqtaçág 

de Serviço Módico Especiatzado',' oenlrxnre ás espualicações constantes dos Menos dó 
instrumento Cmmnvocntório Pene/orle -CE, 27de mato de 2019. Saut Braga Sampaio 'PregoeIro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso do Licitação . Modalidade: 
Pregão Presencial N" PP.01 27052019-SEINFRA. Objelo: aquisição do ofailO tipo CBUQ - 
concreto boturninoso se/nado a quente, bem como, emulsão asfállica, sem mão de Obra. 
destinados a recomposição asfállica em diversas ruas localizadas no Bairro Calumbela, Zona 
Urbana, deste Municlpio, de responsabilidade da Secretaria de Infreestrutura e Serviços 
Urbanos, de acordo com as especificações do projeto básico, em anexo. Tipo de Licitação: 
Menor Preço por Lote. A Comissão do Pregão comunica aos interessados que no dia 11 de 
unha de 2019, ás 09.00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os 
envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (88) 
3411-8414das08:00ás 11:30 horas. ÀCoinlssão, 

Estado deCairá- Prefeitura Municipal de Passas.- Avise de Licitação -Modalidade: Tomada 
de Preços P4" TP.01 270920 I9-SEMEO. Objeto: contratação do obras e serviços de engenharia 
para a construção da r Etapa mlni Creche PROINFANCIATrpe 2. loca/Irada no Bairro 'Aia Rarnalio, 
do responsabilidade da Secretaria de Educação e Desporto Escalam', conforma projetos, planilhas de 
orçcvvenln e cronograma tlsico Ivancuiro, em aceno. Tipo: Menor Preço Global, emprotada no 
regime de necctçio immdlmla. AComissõo de Licltaçãoocmnunica aos inlerossades que no dia 14 de 
urrfro de 2016. ás 09.00 horas, na salada Comissão de Liedação, estará recebendo os ermnolopesde 
hablilação e proposta de preços, pata a licitação do ebjelo acima citado. Maiores informações 
alranrts do fone (88(341 1-8414das08:00às 11;30 horas.  AComlssão. 

Estada do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca -Aviso da Licitação. Tornada de 
Preços N"007l2019ITP.ACormsaãodo Licitação da Prefeitura do Municipio de Pedra Brarrca-CE 
torna pdblico, para conhecimento dos interessados que no dia 13 de Junho de 2019, és 08:30 
narras, no Setor de Licitação da PrefeOura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra 
Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Tentada de Preços, tombado sob o N' 
007120191TP,como segmminteolrprtu:cnntratmmçáo de empresa para enecs.çilio da pavimentação em 
pedra tosca na estrada de acesso ao Distrito Traia no Mumscipio de Pedra Branca, incluindo o 
lomecirrmenlo de mão de obra, equipamentos o materiais, de acordo com as Especificações 
Técnicas (Almoce 1 e II), deste Edita[. O qual encontra-se na integra no Setor da Comissão 
Permanente de Licitação, no nndernrp, acima citado, tese: 038.3515.2437. no horário de 08:001, 
de 12.00h e das 14.00b ão 11:00h e no sito do TCE lrltps'/lamw.Ice.ce.gov .b./. Anne Evertine de 

P4" 1212019-PE.SEAGRI. Contratante: Secretaria de Agricultura. Contratada(s): INFOSHC 
Conreruo Alacacista de Artigos para Infomnalico EIRELI ME: David filias do Nascimento e 1 
Cavalcante -ME. Objeto: aqulsiçôode pneus, cánrarase protetores destinados a frota de velculi 
de diversas Secretarias do Mmmnitipmo de Vai)ota Modalidade de Licitação: Pregão EtolrInico i 
12/2019-PE-SEAGRt Funmlomner,tnt"gnl f "1 Fr'r/ep? rr 10.520/02 e 8.000/22 e suas 
Posteriores. Lote: 01 e 03: INFOSI'IOP Comercio Atacadista de Artigos para inlommaiica EIRE 
ME R$ 350.833.96 (Trezentos e cinquenta mil, oitocentos e trirmla e trás reais e noventa e se 
centavos); Lelo: 02o 04: David filias do Nascimento e Se Cavalcante .ME P45 23. 100,00 (lAnle 
trás mil  cem reais). Fonte de Recursos: Rocursos Próprias. Dotaçr'mas Orçameiltárias: FUNDE 
40% Eira. Ftaid.: 0603.12.361.03312,029: Sec. Saúde.: 0701.10.122.0137.2,035: PSI 
0702.10.301.0271 .2.037: HOSP.: 07.02, 10.302 02762,042; (3D.: 0602 08.244 02372.055; Con 
Tutelar.: 0801.08.1220231.2.049: AGRIC.: 090120.605.0567.2.065: Seg. Públicr 
1701.06.182.0101.2.079. Etemnmnlo de Despesa o" 33.90.30.00. Vigência: O Contrato resullinn 
ia presenloLimátação terá v'ejrinmcia ,s parte do sua assinalara, tendo validado até a errlrega total dl 
1005, não podendo ullrapas.sam' 031 de Oezen,bno de 2019. Foro: Comarca de Varjota-CE. Dotar 
/ssinobmma: 06 de traio de 2019. Sigmm.it/nrios Rocirmeuda Ferreiro Pires. José Edberg CaoLí 
,,ornes, P.lmtuninO Marlimls Ferrerma Neto, Jaldmny dos Santos Uma, Rairmmundo Gomos Filtre 
2nmnfralante. Marn Joelma htm,tinu da Silve, David Elias do Nascimento e Sã Cavalcante e 

WWW.OPOVO.COM.BR , 
O UARTA-FEIRi. 

FORTALEZA 'CEARÁ .29 DE MAIO DE 2019 

Julgamento Final ' Propostas Técnicas e de Preços - Chaniamenlo Público 
2019.01 .21.001G, Objeto: convocação publica para es interessados que queiram obter 
qualificação cerrar organização social na área da Saúde no Muicipim, de São Gonçalo 
Anszmrante/CE e posterior smpteçito de amOldada de CIeeilo picado scsi lias hrcramisos, Qualifica 
como organização social na área dndtonçãoem saúde. noãvmbilosto Muniiclpio de SãoGorrçalo 
Ajisarante, para a gestão. operavionurizaçdo e execução dos serviços de saúde na Unidade 
Prsnlo Alendirrmenlmm - UPA e no i1mmsslal Geral Linina AlrcIrdara e Silva no Municipin de S 
Gonçalo do Arnarentmo. Conformei plano da trabalho elo anexo rio presente edital. A Preleilr. 
Municipal de São Gonçalo do Armmaranle . Estado do Ceará, pessoa jurídico de direito PaiOl 
situado na flua Isole Alcávtana, init 120 - CEP: 62.670.990 na cidade de São Gonçalo 
AmarantelCE. através da Comissão Peminairermto de Licitações do Governo Municipal de S 
Gonçalo do Aolararoe - Co. designada pela 'orlaria 002.02.0112019, do 02 de janeiro do 201 
moa público o Julgamento Final das Propostas técnica e do Preço do processo acir 
referencIado, com o seguinte resultado: Classificação final: 1" Classificada - Fundação Lennird 
Itczorr a ria Marrecos. FLBM, de acordo com a Aia de Julgamento do Proposta de Preço  Frial. 1 
antonio sentido Notifico a empresa do presenli, resultado através de publicação nos meios 
comunicações previstos em Lei, covr.edendo.lhes o pranode 05 (cinco)dias úteis opôs pmblicaçã 
previstos rio ao. 109.). '&'. da Lei n 8.666193, combinado coro § 5n do referido amiigo. ficando ,   
55105 desde já dispomiinais aos interessados para visrasjunrlo a Comissão Pevrmarde dxi Licilaçár 
t, não havendo interesse da empresa em interpor recixso, solicita-se que seja protocolado 
espeoti'ao Terrina mie RenCrmrcia. Os autos do Processo epigrafado encontram-se com vis 
ranq0000a 800 inleressados. São Gonçalo do Arrmarante - CE, 28 do maio de 2019. Wilsiai 
Soares de Oliveira. Presidente da CPL 

viço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo rio Estado do Ceará - SESCOOPICI 
soda Reliticaçilo de Licilação. Pregão Presencial P4" 0812019. Onde se lê: conlrataçã 

SESCOOP/CE, a/Pessoa juridica esliecialmzatnt Ira impressão gráfica de cartilhas e Guia< 
idades previstas, noanevo 1- Ternmocin ltntcrénoa Leia.se Cmanlmalação. peloS€SCOOPIC 
Pessoa (irriiiica especializada na confecção da camnisetas o ecobogs pmirsonalizoãas, r 
lidado e pordemiiannla. nnclimirrdolodoon,aterrele ninlçdeolmra necessária, para sua euecmrçãc 
bamento, de acordo com as especirrcações e qmmannidadxis deserdas neste Edital e Anexo 1 
rio de Referência. As demais iniformuçrIos pemreavnocom Inalteradas, conforme a sego 
nbime.nlo dos envelopes 'Proposta de Preço' e 'Docmirrientos de Habibtação' e abertura 1k 
efopes comas Propostas de Preço' dii li do junho de 2019 ás 9:00horas. Local: Servir 
ionai de Aprendizagem do Cooperalrusmnmn no Estado do Cearã - SESCOOP/CE. situado 

i lidelosso Albano, 1 585. Aldeola . Fonalezu/t29. tone: 85-3538.3659. Edital encontra-se 
nosçãa.dos imrtomnsuados no endereço alvbén,ica enosv.somoscooprsraiinismo.ce coop.br. be 
nono endereço acima citado, dasDilIr às 12lre das 141, ás 1811. AnaPauta Cunha Canipeic 
simIesco da Comissão Permanente de Ucilacãe. 

Municipal de Tarrafas, torna pnible'o que feri lic i tação. na  modalidade Tomada de Preços. autuada' 
sob o Nu 2019 05.20.00IF, cunjoolijetmvé sommlxaluçâsmtnenrrpnesa especializada para tmm estação de 
Serviços de Ruço - PoçadaManruld leve. cnn diversos Estradas Vicinais de Diversas Localidades 
do Mramiclpio de TarrafairJCE, com daIS de alie,tmmro marcada para o dia 14 cia pinho mio 2019. á 
0811, ria Saia daCornmisuáo Permammi,'rtede Licitação Os interessados poderão obter informações 
detalhadas na Saia daConmiss30 Pernmnarseirle de licitação. situada Rua São José. lf 270, Bairro' 
Centra, na Colado de Tarnilas. Estado do Ceará, ou através do telefone (88) 35491020. 
l'an'afasiCsl. 28 de maio de 2019, Luiz Alvas Matias - Presidente daCPL. 

- r,e,u,,u, 
ent
m. nmum 	

rt 4 
mçrpan us varota '.snlso 00 

——7a. 

 .ieiooanloaae - 
Pregão Pree snci al. Fundamo Legal -A. inciso Vela Lei 14" 10.520/2002 e Ad 111* 
Incisos: 110111 do Decreto P4" 355512000.ASecrelanàa deAsuistãnda Socialdo Murôcipio de. 
V  inhirrersnrfo,m rtrle celirri r,'r'r'h"vit,j cl m3 ás (10.00h d dia 1 dujunnlnxi 
etc2019. nasalada reuniões,da Coinrssári do Licitação. sito á Rua Artur fiamos. 232. CEP:, 
62.265-000. Centro, Varjmlta.CE, a proponla Inc preços o docunicrttoçõo de liabrlilação para o 
Pregão Presencial n° 20/2019.PP.SAS cujo objeto ct a aqurslção do urnas Funerárias esoivlços 
de translado, destinados á população zorelirm, indicados pela Secretaria da Assistência Social 
do Municipio mIe Vamjoia. Ofidital Ileltela serobtidojonloàCoinieo.A0 de Licitação, noenmciereço 
smmpracitado rios dias úteis, das 8:001l ás 14:0019. Varjota-CE, 29 de maio de 2019. Francisco 

lado de Cearã -Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -Aviso de Licitação. APregnelr 
re'ncmpai crnlunirr aos interessados que no Initeirmlo rima ti da junho do 2019. ás 09:OOfl, estar, 
rmndcm licitação na modalidade Pregou Prrr5encral rm"05/21119.SEAcSISI1P. cujo ot,jeloéo regmstr ,  
laeços para enr,rrlual o hmluna mziniialação de servnçmr Ile IOCn1ão do trator agnicota o máquina 
sadas para as Secnnnttramas Mun'crpuis. O erlital estará á damtmusiç.ão dos ãrnamrrssados nos dia 
015 após Oslo publicação rios silos: nnruniclpios.tce.ce.gon.bnllncilacoos 
no vmccioa cv gov br/lmcinecoes. nme horário de 0001) nis 1200h edo 14.000 ás 1 7:OOlss, na Ru 
sé Swto.-ita o" 396. Centro. V'icosadoCearáiCE. oan 29 de emalo de 2015. 

1* 
4 


